
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

COPIA

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT
Ufficio: CULTURA

DETERMINAZIONE N. 841
del 08-11-2019

Oggetto:AVVISO MANIFESTAZIONE PUBBLICA DI INTERESSE PER
INDIVIDUARE UN SOGGETTO PARTNER PER LA
REALIZZAZIONE, STAMPA E DISTRIBUZIONE NOTIZIARIO
COMUNALE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N.748 - 2019-
AGGIUDICAZIONE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.5 del 21.01.2019 di approvazione Bilancio di Previsione
2019/2021 , esecutivo ai sensi di Legge, e successiva delibera di G.C. N. 16 del 28.01.2019 con la
quale è stato approvato il relativo P.E.G. riferito agli esercizi 2019-2021 ed i relativi atti di modifica
allo stesso;

PREMESSO che:

- con deliberazione di giunta comunale n. 141 del 19 settembre 2019 sono stati dati gli indirizzi
comunali per la procedura per la selezione di un soggetto partner per la stampa del nuovo
notiziario comunale;
- con determinazione n.748  del 2 ottobre 2019 è stato approvato l’ avviso pubblico manifestazione
di interesse per individuare un soggetto partner per la realizzazione, stampa e distribuzione
notiziario comunale senza spese ed oneri diretti a carico del Comune di Noale – prot. 26297 –
pubblicazione all’albo pretorio n. 1596;

DATO ATTO che risultano essere pervenute tre manifestazioni di interesse:

Prot. 27622 del 17 ottobre 2019 GSE Srl;
Prot. 27634 del 17 ottobre 2019 PGA Net di Carraro Laura;
Prot. 27636 del 17 ottobre 2019 Piazza Editore.

VISTO il verbale redatto in data 31 ottobre 2019 agli atti della presente determinazione;

RITENUTO quindi, di approvare le risultanze di gara così come si evince dal verbale allegato e di
disporre l’aggiudicazione definitiva alla Ditta:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 841 del 08-11-2019



COMUNE DI NOALE

“Piazza Editore” – Via Chiesa n.6 – Silea (Tv) codice fiscale / partita iva 02403210269;

RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta

“Piazza Editore” – Via Chiesa n.6 – Silea (Tv) codice fiscale / partita iva 02403210269

il ruolo di soggetto partner , per numero quattro uscite annuali – mandato amministrativo 2019 –
2024;

RACCOLTO il Durc di rito INPS_17760992 in cui si ricava la regolarità del soggetto;

RICHIESTO lo smart cig Z132A77C1F;

VISTI i seguenti articoli di legge:

-    l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili
di settore;
l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina le procedure di impegno di spesa;-
lo Statuto Comunale  per quanto concerne le attribuzioni dei responsabili di settore con rilievo-
esterno;
il D.Lgs 50/2016;-

D E T E R M I N A

1) Di  approvare tutto quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato;

2) Di approvare il verbale di gara, agli atti del presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale del medesimo;

3) Di disporre, l’aggiudicazione della procedura per la scelta di un soggetto partner per la
stampa del notiziario comunale, mandato amministrativo 2019 – 2024 – quattro uscite - alla
Ditta:

“Piazza Editore” – Via Chiesa n.6 – Silea (Tv) codice fiscale / partita iva 02403210269.

che da dato la disponibilità a svolgere il ruolo di partner a costo zero per questa Amministrazione
comunale;

4) Di dare atto che la previsione di spesa  annuale dei servizi oggetto dell’appalto è prevista in €
0,00 (zero);

5) di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet istituzionale ai
sensi del D.Lgs. 33/201 nella sezione “Amministrazione Trasparente” provvedimenti/benefici
economici:

Il beneficiario è la Ditta “Piazza Editore” – Via Chiesa n.6 – Silea (Tv) codice fiscale /
partita iva 02403210269;
L’importo è € 0 (zero);
La norma o il titolo a base dell’attribuzione è l’”Avviso pubblico” di cui alla determinazione
n.748 del 2 ottobre 2019;
Il funzionario responsabile del relativo procedimento amministrativo è la dott.ssa Silvia
Nardo;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 841 del 08-11-2019
Pag. 2 a 4



COMUNE DI NOALE

La modalità seguita per l’individuazione del soggetto beneficiario è stato verifica
manifestazioni di interesse di cui all’avviso di cui alla sopra meglio citata determinazione
748/2019;

Di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, che il6)
controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e  attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto
contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta  riflessi sulla situazione7)
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia non è subordinata
al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, in base al combinato disposto degli art.151, comma 4, e 147-bis del TUEL;

Di dare atto che il firmatario il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della legge8)
241/1990, dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale con il
soggetto beneficiario;

Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso nelle forme di9)
legge.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (ove previsto)
Certificato di pubblicazione
Allegati se indicati nel testo

Il Funzionario Responsabile

F.to Nardo Silvia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 841 del 08-11-2019
Pag. 3 a 4



COMUNE DI NOALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOALE li 08-11-2019 F.to L’ INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 841 del 08-11-2019
Pag. 4 a 4


